
Výkladové stanovisko VS 3/2015 z 17.3.2015
k písemnostem, nezakládaným do sbírky listin, zasílaným rejstříkovému soudu

1. Písemnostmi, které je notář povinen zaslat příslušnému rejstříkovému soudu podle §
114 odst. 2 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických
osob (dále jen „zákon o veřejných rejstřících“), se rozumí veškeré písemnosti, kterými
by byl navrhovatel povinen podle tohoto nebo jiného zákona doložit údaje o
zapisovaných skutečnostech do veřejného rejstříku, pokud by zápis do veřejného
rejstříku prováděl soud, a to včetně údajů, které jsou zjistitelné z informačních systémů
veřejné správy (např. výpis z evidence Rejstříku trestů, výpis z katastru nemovitostí).
Veškeré předložené písemnosti notář založí do svého spisu N, který na základě žádosti o
provedení zápisu do veřejného rejstříku vede.

2. Převod písemností do elektronické podoby se pro tento účel provede jejich digitalizací a
převodem do formátu PDF. V souvislosti s jedním zápisem se všechny písemnosti
digitalizují do jednoho souboru.

3. Povinností stanovenou notáři v § 114 odst. 2 zákona o veřejných rejstřících není dotčena
povinnost osob zapsaných do veřejného rejstříku předložit rejstříkovému soudu listiny
zakládané do sbírky listin (§ 72 odst. 1 zákona o veřejných rejstřících). Tyto listiny
soudu v elektronické podobě do sbírky listin předá notář, který zápis provedl.


